
COMUNE DI CIVITELLA ALFEDENA 
PROVINCIA DI L’AQUILA 
_____________________ 

Via Nazionale 67030 Civitella Alfedena AQ 
Tel. 0864.890444 Fax. 0864.890445 

Cod. Fiscale 82000510667 P.I. 00190950667 

 

 
 

ORDINANZA N. 18 DEL 14.12.2009 

 
 

ORDINANZA PER SGOMBERO NEVE 

 
 
Rilevato che nella nottata del 14/12/2009 si è verificata una nevicata di circa 30; 

 
Considerato che, a causa di tale nevicata è compromessa la normale viabilità delle 

strade Comunali, sia carrabili che pedonali all’interno del Centro Storico, creando disagi 
ai cittadini e turisti; 
 

Ritenuto provvedere allo sgombero della massa nevosa dalle strade Comunali  carrabili 
e pedonali al fine di permettere il regolare svolgimento della viabilità; 

 
Ritenuto avvalersi di idonea ditta  privata,  attrezzata con idonei mezzi  per l’emergenza 
e di assumere  operai per la pulizia delle strade interne al centro storico; 

 
Ritenuto provvedere all’acquisto di sale da servire per disgelo neve ghiacciata dalle 
strade Comunali; 

 
Visto lo Statuto Comunale; 

 
Visto il Decreto Legislativo; 
 

ORDINA 

 

Lo sgombero della neve dalle strade Comunali avvalendosi di mezzi privati presenti in 
zona per la pulizia delle strade carrabili e di idonei operai per la pulizia delle strade 
interne al Centro Storico, al fine di ripristinare il regolare svolgimento della viabilità; 

 
Di incaricare l’Ufficio Ragioneria per la predisposizione degli atti di impegno e 

successiva liquidazione delle somme necessarie per tale lavoro; 
 
Demandare all’Ufficio Tecnico Comunale ed al Comando Vigili Urbani l’esecuzione della 

presente ordinanza. 
 
        IL SINDACO  

          F.to D. ssa Flora Viola 

 

 
 


